Centro Universitário Ítalo Brasileiro
Credenciado pela Portaria MEC nº 1.697, de 13 de outubro de 2006 (DOU, Seção 1, nº 198, de 16/10/2006, p. 16)

Campus: Santo Amaro: Av. João Dias, 2046. São Paulo – SP CEP 04724-003 Tel. (11) 5645.0099
   www.italo.br e-mail: italo@italo.br

PORTARIA REITORIA Nº08 de 2016
23 de Fevereiro de 2016.

O Presidente do Conselho Universitário e Reitor do
Centro Universitário Ítalo Brasileiro, Prof. Dr. Marcos
Antonio Gagliardi Cascino no uso das atribuições que
lhe confere o Inciso V do art. 17 do Estatuto RESOLVE:

Homologar a composição do Núcleo Docente Estruturante- NDE   do curso de Licenciatura em
Teatro no âmbito do Centro Universitário Ítalo Brasileiro.

Artigo 1º. Fica homologada a composição do Núcleo Docente Estruturante – NDE  do curso de
Licenciatura em Teatro no âmbito do Centro Universitário Ítalo Brasileiro.

Artigo 2º. O Núcleo Docente Estruturante - NDE de que trata o Art 1º. É composto pelos seguintes
membros:

Profa. Marcia  Cristina Polacchini de Oliveira

Profa. Catia Rodrigues

Profa. Eugenia M. N. Almeida

Prof. Antonio Xavier

Profª Thais Hayek

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogados todos os atos
anteriores que tratem sobre a mesma matéria.

Publique-se

São Paulo, 23 de Fevereiro de 2016.

Prof. Dr. Marcos Antonio Gagliardi Cascino

Reitor